
 

Broučkova 372, Příluky, 760 01 Zlín, tel.: 577 008 111, e-mail: info@szszlin.cz, www.szszlin.cz 

 

Maturitní předměty ve školním roce 2023/2024 pro jarní i podzimní 

zkušební období 

Podle zákona č. 561/2004 Sb. (Školský zákon) ve znění pozdějších předpisů a vyhlášky č. 177/2009 Sb. o bližších 
podmínkách ukončování studia ve středních školách maturitní zkouškou ve znění pozdějších předpisů stanovuji 
maturitní předměty profilové části maturitní zkoušky ve třídě 4.A, 4.B a 4.C ve školním roce 2023/2024. 

Obor vzdělání: 53-41-M/03 Praktická sestra  

Maturitní zkouška se skládá ze společné a profilové části. Žák získá střední vzdělání s maturitní zkouškou, jestliže 

úspěšně vykoná obě části maturitní zkoušky.  

 

Společná část maturitní zkoušky se skládá ze dvou zkoušek  

 český jazyk a literatura – didaktický test,  

o 85 minut, žákům podle § 20 odst. 4 věty třetí školského zákona se čas prodlužuje o 30 minut a má 

možnost použít překladový slovník, 

 anglický jazyk nebo matematika – didaktický test,  

o CJ – 40 minut poslech, 70 minut testová část, celkem 110 minut,  

o MAT - 135 minut, žákům podle § 20 odst. 4 věty třetí školského zákona se čas prodlužuje o 10 minut, 

Výsledky DT jsou hodnoceny společností CERMAT. 

 
Nepovinné zkoušky společné části – max. ze dvou předmětů  

 matematika rozšiřující – v případě, že nebyla ve společné části, 150 minut, žákům podle § 20 odst. 4 věty 

třetí školského zákona se čas prodlužuje o 15 minut 

 druhý cizí jazyk – didaktický test. 

 
Profilová část maturitní zkoušky se skládá ze dvou zkoušek 

 český jazyk a literatura   

o písemná práce – rukopisná, nejméně 110 minut, rozsah minimálně 250 slov, možnost použít 

Pravidla českého pravopisu, žákům podle § 20 odst. 4 věty třetí školského zákona se čas prodlužuje 

o 40% a má možnost použít překladový slovník a Slovník spisovné češtiny.  

o ústní zkouška - před zkušební komisí, žák do 31. 3. 2024 odevzdá seznam 20 literárních děl řediteli 

školy, ústní zkouška trvá nejdéle 15 minut, 

 anglický jazyk  

o písemná práce - rukopisná, nejméně 60 minut, rozsah minimálně 200 slov, možnost využít 

překladový slovník, 

o ústní zkouška - před maturitní komisí, 20 témat, ústní zkouška trvá nejdéle 15 minut, 

 ošetřovatelství – ústní zkouška před zkušební komisí, 15 minut, 

 psychologie a komunikace – ústní zkouška před zkušební komisí, 15 minut, 

 ošetřování nemocných - praktická zkouška před zkušební komisí, 4 hodiny praktická část, 15 minut 

obhajoba. 

 

Nepovinná profilová zkouška – max. ze dvou předmětů  

Možnost výběru dle učebního plánu oboru vzdělání  (součet týdenních vyučovacích dob v jednotlivých ročnících 

stanovených učebním plánem školního vzdělávacího programu činí za celou dobu vzdělávání nejméně 4 vyučovací 

hodiny). 

 somatologie - ústní zkouška před zkušební komisí, 15 minut. 

 občanská nauka - ústní zkouška před zkušební komisí, 15 minut. 

 

Volbu předmětové skladby povinných i nepovinných zkoušek a volbu cizího jazyka provede žák podáním přihlášky 

k maturitní zkoušce do 1. prosince 2023. 

 

mailto:info@szszlin.cz
http://www.szszlin.cz/


 

Nahrazující zkouška z cizího jazyka 

Zkoušku z profilové části z cizího jazyka, k jejímuž konání se žák přihlásil podle § 4 odst. 2 písm. c) nebo e) 
vyhlášky č. 177/2009 Sb., lze nahradit výsledkem standardizované zkoušky podle školského zákona dokládajícím 
jazykové znalosti žáka na jazykové úrovni stanovené rámcovým vzdělávacím programem daného oboru vzdělání, 
nebo na úrovni vyšší podle SERR, nejméně však na úrovni B1 podle SERR.  
 
Ve Zlíně dne 30. 10. 2023  

 

 

 

Mgr. Hynek Steska v. r. 
ředitel školy 


